АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023                                                                                      № 351
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 24.09.2020 № 937 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании город Гороховец на 2021-2025 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2010 № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», Законом Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от 28.11.2013 № 1345 «О государственной программе Владимирской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Владимирской области», Уставом муниципального образования город Гороховец и в целях поддержки и развития социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования город Гороховец, направленную на решение социальных проблем, администрация Гороховецкого  района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Гороховецкого района от 24.09.2020 № 937 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании город Гороховец  на 2021-2025 годы», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по внутренней политике, начальника управления делами.».

 2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 24.09.2020 № 937 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании город Гороховец на 2021-2025 годы» следующего содержания:

2.1. В разделе «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ»:

2.1.1. Строку «Основание для разработки Программы» изложить в следующей редакции:

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 05.04.2010 № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально  ориентированных некоммерческих организаций»;
Закон Владимирской области от 02.10.2007                      № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области»;

Постановление Губернатора  Владимирской области от 28.11.2013 № 1345 «О государственной программе Владимирской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Владимирской области»;

Устав муниципального образования город Гороховец

2.1.2. Строку «Ответственный исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление делами администрации района

2.1.3. Строку «Исполнители основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Управление делами администрации района;
Муниципальное автономное учреждение Гороховецкого района «Редакция газеты «Новая жизнь»;
руководители органов и  структурных подразделения администрации района (при необходимости);

СО НКО

2.1.4. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Общий объём финансирования Программы составляет 550,0 тыс. руб. из бюджета муниципального образования город Гороховец, в том числе:

в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 350,0 тыс. рублей.

2.2. Раздел IV. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.
2.3. Второй абзац раздела VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы на 2021 - 2025 годы, составляет 550 тыс. руб., в том числе:

	Год

финансирования
	Бюджет муниципального образования город Гороховец,

тыс. руб.

	2021
	50,0

	2022
	50,0

	2023
	50,0

	2024
	50,0

	2025
	350,0

	всего
	550,0

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по внутренней политике, начальника управления делами.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава администрации района                                                                  О.Г.Рябовол
                                                                                                                                                                   Приложение

                                                                                            к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                      от 29.03.2023 № 351
4. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения

	Финансирование, тыс. руб.
	*Исполнители
	Ожидаемые результаты

	Год

финансирования
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Создание условий для развития СО НКО,

привлечение СО НКО к реализации муниципальной политики в социальной сфере

	1.
	Оказание содействия в создании  СО НКО
	2021-
2025
	Не

требует финансирования
	-

	Управление делами администрации района
	Создание новых  СО НКО на территории  муниципального образования город Гороховец

	2.
	Оказание содействия в организации проведения
СО НКО публичных социально-значимых мероприятий на территории муниципального образования город Гороховец

	2021-2025
	Не

требует финансирования
	-

	Управление делами администрации района, руководители органов, структурных подразделений администрации района (при необходимости),
СО НКО
	Содействие развитию деятельности СО НКО
на территории муниципального образования город Гороховец

	3.
	Ведение реестра СО НКО получателей поддержки
	2021-2025
	Не

требует финансирования
	-

	Управление делами администрации района
	Обеспечение открытости информации о получателях поддержки

	2. Поддержка реализации проектов СО НКО, направленных на решение актуальных социальных проблем

	4.
	Предоставление муниципальных социальных грантов СО НКО, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования город Гороховец
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	50,0

50,0

50,0

50,0

350,0
	Управление делами администрации района
	Стимулирование деятельности  некоммерческого сектора;

Содействие реализации мероприятий, проектов/программ СО НКО

	5.
	Содействие СО НКО при подготовке проектов/ программ для получения  муниципальных социальных грантов

	2021-2025
	Не

требует финансирования
	-

	Управление делами администрации района
	Обеспечение более качественной проработки проектов СО НКО

	3. Предоставление информационной, консультационной и координационной  поддержки СО НКО

	6.
	Информационное сопровождение деятельности СО НКО и участия граждан в благотворительной и добровольческой деятельности в средствах массовой информации и/или социальных сетях СО НКО и  на официальном сайте администрации района
	2021-2025

	Не

требует финансирования
	-

	МАУ Гороховецкого района «Редакция газеты «Новая жизнь», управление делами администрации района, СО НКО
	Обеспечение доступа к информации о деятельности СО НКО в районе более широкому кругу заинтересованных лиц;

пропаганда идей и формирование положительного общественного мнения к общественной деятельности, направленной на решение социальных задач
(кол-во статей не менее 22)

	7.
	Координация взаимодействия СО НКО с органами, структурными подразделениями администрации района
	2021-2025
	Не

требует финансирования
	-

	Управление делами администрации района,

руководители органов, структурных подразделений администрации района
	Сопровождение при решении важных вопросов, обеспечивающих деятельность СО НКО

	8.
	Проведение консультаций специалистами администрации района с СО НКО по организационно-правовым вопросам
	2021-
2025
	Не

требует финансирования
	-

	Руководители органов, структурных подразделений администрации района
	Сопровождение при решении важных вопросов, обеспечивающих деятельность СО НКО

	Финансирование Программы, тыс.руб.

	Итого по Программе    550,00  тыс. руб., в т.ч.

	Администрация района
	2021 год
	50,0

	Администрация района
	2022 год
	50,0

	Администрация района
	2023 год
	50,0

	Администрация района
	2024 год
	50,0

	Администрация района
	2025 год
	350,0